PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E DESENVOLVIMENTO HUMANO

Pilar, 16 de outubro de 2023

Oficio: 205/2023

Ao Ilmo. Senhor.

José Gomes dos Santos Neto
Controlador Geral do Municipio de Pilar- AL.

Assunto: PRESTACAO DE CONTAS DA ASSOCIACAO DA PILARES DA SOLIDARIEDADE —
SETEMBRO 2023.

Com os nossos cordiais cumprimentos, estamos por meio do presente, enviando os
documentos referentes a prestagdo de contas, conforme solicitado. da Associagdo Para Prote¢do do
Pequeno Cidadao — Pilares da Solidariedade.

Sem mais para 0 momento, renovo votos de estima e elevada consideracdo, colocando-me a

inteira disposi¢@o para maiores esclarecimentos caso sejam necessarios.

Atenciosamente,

O
Monica N;a/vﬁh‘m—&ﬂf s Silva
Secretaria Municipal de Assisténcia Social e \Desenvolvimento Humano

Portaria n® 009/2021

Avenida: Otacilio Cavalcante, 776- Chd do Pilar-AL- Cep: 57150-000
Fone: 3265-1628 Fax: 3265-1633 CNP.J:15.079.629/0001-46
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Oficion2 17/2023
Pilar, 10 de outubro de 2023.
A Exmo. Senhora
Modnica Maria dos Santos Silva
Secretaria Municipal de Assisténcia Social de Pilar
Senhora Secretdria,

A Associagdo Pilarense para Protecdo do Pequeno Cidaddo - Pilares da
Solidariedade, entidade que desenvolve politica de protecdo aos direitos de
criangas e adolescente no municipio de Pilar, neste Estado de Alagoas, Inscrita no
CNP] sob n® 06.925.664/0001-48, vem através do presente, solicitar a vossa
senhoria 0 pagamento do convénio de n2 03/2022, referente ao més de Setembro de
2023, no valor de R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais). Por fim, solicitamos que
0 pagamento seja efetuado em conta corrente, descrita abaixo.

Banco do Brasil
Agéncia: 2444-9
Conta corrente: 16715-0

Certos do atendimento por parte de Vossa Exceléncig-ae
apresentamos nossos votos de estima e consideracao.

Atenciosamente,

Hilda
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Oficion®. 16/2023
Pilar, 06 de outubro de 2023.

A Exmo. Senhora

Moénica Maria dos Santos Silva

Secretaria Municipal de Assisténcia Social de Pilar
Senhora Secretéria,

A Associagdo Pilarense para Protegio do Pequeno Cidadio - Pilares da
Solidariedade, entidade que desenvolve politica de protecdo aos direitos de
criangas e adolescente no municipio de Pilar, neste Estado de Alagoas, Inscrita no
CNP] sob n° 06.925.664/0001-48, vem através do presente, apresentar
documentagdo, referente ao repasse de AGOSTO do corrente ano no valor R$: 24.000,00
(VINTE E QUATRO MIL REAIS) do convénio de n2. 03 /2022 solicita o deferimento.

Certo do atendimento por parte de Vossa Exceléncia ao nosso pleito
apresentou nossos votos de estima e consideracio.

Atenciosamente,

Pyesidente



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

Nome: ASSOCIACAO PILARENSE PARA PROTECAO Do PEQUENO CIDADAO
CNPJ: 06.925.664/0001-48

Ressalvado o direito de g Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
résponsabilidade do Sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que
né@o constam pendéncias em sey nome, relativas g créditos tributarios administrados pela Secretariag

da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Uniao (DAU) junto 3
Procuradoria-Gera] da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, No caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certidao esta condicionada a verificacao de syg autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <hﬁp://wwwpgfn.gov.br>.

Vélida até 28/01/2024.

Codigo de controle da certidae: D768.9709.3550.9098
Qualquer rasura OuU emenda invalidara este documento.
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CAIXA

CAIXA ECOMOM ICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  06.925.664/0001-48
Razao
Social:
Endereco:  RUA SEMEAO OLIVEIRA FORTES SA LOT MANGUABA / CHA DO PILAR /
PILAR / AL / 57150-000

ASSOCIACAO PILARENSE PARA PROTECAO DO PEQUENO CIDADAO

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndc servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade:20/08/2023 a 18/09/2023

Certificacdo Namero: 2023082001374108644253
Informacdo obtida em 01/09/2023 14:15:43

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

nups://consuita-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador. jsf
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CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricio: 06.925.664/0001-48
Razao
Social:

Endereco: RUA SEMEAO OLIVEIRA FORTES SA LOT MANGUABA / CHA DO PILAR /
PILAR / AL / 57150-000

ASSOCIACAO PILARENSE PARA PROTECAO DO PEQUENO CIDADAO

A Caixa Econbmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art,
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
€mpresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado nao servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:20/08/2023 3 18/09/2023

Certificacdo Nimero: 2023082001374108644253
Informacgado obtida em 01/09/2023 14:15:43

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
Www.caixa.gov.br

:‘:nps://consuita—crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf
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JUSTICA DC TRARALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ASSOCIACAO PILARENSE PARA PROTECAO DO PEQUENO CIDADAO (MATRIZ
E FILIAIS)

CNPJ: 06.925.664/0001-48

Certid&o n°: 38490929/2023

Expedicdo: 01/08/2023, as 14:00:03

Validade: 28/01/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicéo.

Certifica-se Jque ASSOCIACAO PILARENSE PARA PROTECAO DO PEQUENO CIDADAO
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n® 06.925.664/0001-48,
NAO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacac
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01L/2022 da CGIT, de 21 de Janeiro de 2022.
Os dadpos constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relacic
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certidao condiciona-se & verificacdo de sus=
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br) . -

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em Julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente acs
recolhimentos pPrevidenciédrios, a honordrios, a custas, =
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execug¢do de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.



Estado de Alagoas ¢
Secretaria de Estado da Fazenda 2}
Superintendéncia da Receita Estadual

- CERTIDAO POSITIVA DE DEBITOS DE TRIBUTOS ESTADUAIS COM
EFEITOS DE NEGATIVA

Certidao fornecida para o CNPJ: 06.925.664/0001-48
Nome/Contribuinte  ASSOCIACAO PILARENSE PARA PROTECAO DO PEQUENO CIDADAO

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual cobrar débitos ainda nao registrados ou que venham
a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de Estado da Fazenda,
~7nstatamos existir, na presente data, pendéncias cadastradas em nome do contribuinte acima
wentificado, as quais estdo com a exigibilidade suspensa nos termos dos incisos il, Il e/ou IV, do art.
151, do Cadigo Tributario Nacional (Lei 5.172/1966).

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos do contribuinte e refere-se a débitos de
natureza tributaria e descumprimento de obrigacdes acessorias.

Certidao emitida gratuitamente com base na Instrucéo Normativa SEF n°. 27 de 15 de maio de 2017.
Certid&o emitida nos termos do art. 79 da Lei n° 6.771/06 e do art. 258 do Decreto n° 25.370/13.
Valida até 19/11/2023

Emitida as 15:12:37 do dia 20/09/2023

Cadigo de controle da certiddo: FC4E-012C-F6BE-43B6

A autenticidade desta certidio devera ser confirmada na péagina da Secretaria de Estado da Fazenda
na internet, no endereco: www.sefaz.al.gov.br.
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PRESTACAO DE CONTAS REFERENTE AQO MES DE AGOSTO DE 2023

DATA SALDO DESPESAS

29/08/2023 SALDO ANTERIOR
26/09/2023 |R$ 24.000,00 [CONVENIO
26/09/2023 |R$ 1.350,00 |PESSOAL WALDEMBERGUE S D PEREIRA 1
26/09/2023 [R$ 2.500,00 [PESSOAL LIVIA BERTOLDO 2
26/09/2023 |R$ 1.500,00 |PESSOAL NATHALY TAMIRES 3
26/09/2023 [R$ 1.500,00 [PESSOAL MARIA C FERNABDES 4
26/09/2023 |R$ 850,00  |PESSOAL MARIO JORGE C. SANTOS 5
26/09/2023 |R$ 2.500,00 |PESSOAL CARLOS J SILVA QUIRINO 6
26/09/2023 |R$ 2.500,00 [PESSOAL ZAYNE CRISTINA RODRIGUES SORIANO 7
26/09/2023 |RS 1.050,00 [PESSOAL JOSE THIAGO (INSTRUTOR DE VIOLAO) 8
26/09/2023 RS 1.150,00 |PESSOAL LORENA REGINA (INSTRUTORA BALLET) 9
26/09/2023 |RS 600,00 _|MARIA EDUARDA S. FLORENCIO (BOLSA AUXILIO) 10
26/09/2023 [R$ 1.050,00 [PESSOAL WAGNER QUERINO (INSTRUTOR DE FUTEBOL) 11
26/09/2023 |R$ 600,00  |WIRICLIS CORDEIRO (BOLSA AUXILIO) 12
26/09/2023 |R$ 600,00  |ABIGAIL LOPES MARTINS (BOLSA AUXILIO) 13
27/09/2023 RS 1.000,00 |FABIANA GONGALVES (HONORARIOS CONTADOR) 14
28/09/2023 |R$ 2.500,00 [PESSOAL THAYNE ROBERTA SILVA COSTA 15
28/09/2023 |RS$ 600,00  |Y M D DE ASSIS INFORMATICA (ASSESSORIA DE COMUNICACAO) 16
28/09/2023 |[R$ 81,99 ALEX CORREIA PINHEIRO E CIA (INTERNET) 17
28/09/2023 |[RS 81,99 ALEX CORREIA PINHEIRO E CIA (INTERNET) 18
02/10/2023 |R$ 250,93  [EQUATORIAL ALAGOAS DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A 19
02/10/2023 |R$ 264,33  |GOV AL TR ESTADUAIS (IMPOSTO) 20
04/10/2023 |R$ 1.200,00 |JEFFERSON RIBEIRO (ALUGUEL DO CAMPO) 21
06/10/2023 |R$ 92,00 CARLOS JORGE (REEMBOLSO)AQUISICAO DE COMBUSTIVEL 22
05/10/2023 |R$ 178,76  |TARIFAS BANCARIA

[TOTAL DESP. |RS 24.000,00 |CONF. EXTRATO

TOTAL DAS DESPESAS R$ 24.000,00 (VINTE E QUATRO MIL REAIS).

TOTAL DA RECEITA R$ 24.000,00 (VINTE E QUATRO MIL REAIS)

NAO HOUVE RENDIMENTO DE APLICAGAO =

= 54_4'.,3 ; a_@i//;, /)/»/7 'g(‘/m\ﬂ'%giu ;
FABTANA GONGATVES DE ALMEIDAARAUJO w\\&\%\e’a
CONTADORA \'@"‘@“@“ 2010
T con et
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O Visualizar Pix agrupados

Cliente - Conta atual

Agéncia 2444-9
Conta corrente

Periodo do

extrato 09/2023

Langamentos
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Banco do Brasil

Extrato conta corrente

16715-0 ASSOCIACAO PILARENSE PARA

Histdrico Documento
000 Saldo Anterior

976 TED-Crédito em Conta 302.248.887
104 2049 12200150000128 P M PILAR ASSI

470 Transferéncia enviada 551.601.000.059.004
26/09 12:05 WALDEMBERGUE S D PEREIRA

470 Transferéncia enviada 552.444.000.015.909
26/09 12:05 LIVIA BERTOLDO DE VIVEIR

470 Transferéncia enviada 552.444.000.018.448
26/09 12:05 NATHALY T SILVA MOTA

470 Transferéncia enviada 552.444.000.018.450
26/09 12:05 MARIA C FERNANDES COSTA

470 Transferéncia enviada 552.444.000.018.451
26/09 12:05 MARIO JORGE COSTA SANTOS

470 Transferéncia enviada 552.444.000.018.889
26/09 12:05 CARLOS J SILVA QUIRINO

144 Pix - Enviado 92.601
26/09 12:10 Zayne Cristina Rodrigues S

144 Pix - Enviado 92.602
26/09 12:11 José Thiago Coimbra da Sil

144 Pix - Enviado 92.603
26/09 12:11 Lorena Regina Macario Neve

144 Pix - Enviado 92.604
26/09 12:13 MARIA EDUARDA SANTOS FLORE

144 Pix - Enviado 92.605
26/09 12:13 WAGNER QUERINO DA SILVA

144 Pix - Enviado 92.606
26/09 12:14 Wiriclis Cordeiro de Souza

144 Pix - Enviado 92.607
26/09 12:15 Abigail Lopes Martins

258 Tarifa Pix Enviado 822.691.200.109.066
Tar. agrupadas - ocorrencia 29/08/2023

258 Tarifa Pix Enviado 822.691.200.109.067
Tar. agrupadas - ocorrencia 26/09/2023

435 Tarifa Pacote de Servicos 872.690.803.439.600
Cobranga referente a 05/09/2023

470 Transferencia enviada 552.444.000.005.064

27/09 07:49 FABIANA GONCALVES ALMEID
470 Transferéncia enviada

28/09 10:53 THAYNE ROBERTA SILVA Cos

552.444.000.015.058

0

(5333061444806704013
06/10/2023 14:50:04

Valor R$ Saldo

0,00C
24.000,00C

1.350.00 D /
2.500.00 D‘/

1.500,00 D‘/

v

1.500,00 D
850,00 0V

2.500,00 D /

/

2.500,00 0 ¥

’

1.050.00 DY

1.150,00 D‘/

/
600,00 D¥
1.050,00 D 4

600,00 D*

600,00 0/

284D "/

31,88 DA/

69.00 DY 6.146,18 C

1.000,00 D% 514618 C

.
2.500.00 D »

12
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28/09/2023

28/09/2023

28/09/2023

29/09/2023

30/09/2023

0000

0000

0000

0000

0000

13105

13105

13105

13113

Banco do Brasil

144 Pix - Enviado 92.801
28/09 10:44 Y M D DE ASSIS SANTOS INFG

109 Pagamento de Boleto 92.802
ALEX CORREIA PINHEIRO E CIA

109 Pagamento de Boleto 92.803
ALEX CORREIA PINHEIRO E CIA

258 Tarifa Pix Enviado 872.721.200.101.355
Tar. agrupadas - ocorrencia 28/09/2023

999 SALDO

,f/
600.00 D ¥

81.99D ¥ jre
W
81,99D% 1.882,20 C

594DY 187626 C

1.876,26 C

Transag@o efetuada com sucesso por: JC468570 HILDA BERTOLDO DE VIVEIROS CANDIDO.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index‘html?v=2.18.0#Itemplate/~2Fconsultas~2F009-2.bb
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06/10/2023, 14:49

O Visualizar Pix agrupados

Cliente - Conta atual

Extrato conta corrente

Banco do Brasil

(G3330614448067011
06/10/2023 14:47:44

Agéncia 2444-9
Conta corrente  16715-0 ASSOCIACAO PILARENSE PARA
::t;;otgo do Més atual
Langamentos
b alacr’ltc':ete i ov!i:r)T:.ento Ag.origem  Lote Histdrico Documento Valor R$ Saldo
29/09/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior , 187626 C
02/10/2023 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 100.201 250,93 D‘/
EQUATORIAL ALAGOAS DISTRIBUIDO
02/10/2023 0000 13105 375 Impostos 100.202 26433DY 1.361.00 C
GOV AL TR ESTADUAIS P
04/10/2023 0000 13105 144 Pix - Enviado 100.401 1.200,00 D V/ 161,00 C
04/10 10:24 JEFFERSON RIBEIRO LIMA p
05/10/2023 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Servigos 842.781.200.403.861 69,00 D\/ 92,00 C
Cobranga referente 05/10/2023
06/10/2023 2444 02444 144 Pix - Enviado 100.601 92,000 "
06/10 08:59 Carlos Jorge da Silva Quir
06/10/2023 2444 00103 615 Pix - Rejeitado 244.400.000.929.764 92,00 C '
06/10 09:00 ERRO. TEMPO EXCEDIDO.
06/10/2023 2444 02444 144 Pix - Enviado 100.602 92.00D Y
06/10 09:08 Carlos Jorge da Silva Quir
06/10/2023 0000 00000 999 SALDO 0,00C
Saldo 0.00C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 31/10/2023
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 01/11/2023

Transagao efetuada com sucesso por: JC468570 HILDA BERTOLDO DE VIVEIROS CANDIDO.

https://autoatendimento.bb.com4brlapf»apj-autoatendimento/index.html?v

=2.18.0#/template/~2F consultas~2F009-2.bb
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(G3330614448067011

. 06/10/2023 15:07:41
Extratos - Investimentos Fundos - Mensal

| Cliente

Agéncia 2444-9
Conta 16715-0 ASSOCIACAO P P P CIDADAO

Més/ano referéncia SETEMBRO/2023

NAO HOUVE MOVIMENTO NO PERIODO SOLICITADO.

Transagao efetuada com sucesso por: JC468570 HILDA BERTOLDO DE VIVEIROS CANDIDO.
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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26/09/2023 - BANCO DO BRASIL - 12:05:18
244402444 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO PILARENSE PARA

AGENCIA: 2444-9 CONTA: 16.715-0
DATA DA TRANSFERENCIA 26/09/2023
NR. DOCUMENTO 551.601.000.059.004
VALOR TOTAL 1.350,00

**%kx*x  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: WALDEMBERGUE S D PEREIRA

AGENCIA: 1601-2 CONTA: 59.004-5
NR. DOCUMENTO 552.444.000.016.715

NR.AUTENTICACAO 7.66B.FC4.1A8.B5A.7DC

&



Nota Fiscal de
Seryice aletrdnica
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DANFSe vi.0

Documento Auxiliar da NFS-e

&

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MACEIO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA
(82)3312-5060
ATENDIMENTO@SEMEC.MACEIQ.AL.GOV.BR

Chave de Acesso da NFS-e

27043022235784291000130000000000000223090280965949

Numero da NFS-e
2

Namero da DPS
2

Competéncia da NFS-e
31/08/2023

Série da DPS
900

Data e Hora da emissao da NFS-e
29/09/2023 11:39:41

Data e Hora da emiss@o da DPS
29/09/2023 11:39:41

A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste codigo QR ou pela consuilta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e

EMITENTE DA NFS-e CNPJ / CPF / NIF Inscrigdo Municipal Telefone

Prestador do Servigo 35.784.291/0001-30 - -

Nome / Nome Empresarial E-mail

WALDEMBERGUE DA SILVA DANTAS PEREIRA 09108039437 -

Enderego Municipio CEP g

WALDEMAR COSTA OLIVEIRA, 335 Macei6 - AL 57073-270 /l Q’/

Simples Nacional na Data de Competéncia Regime de Apuragfo Tributaria pelo SN

Optante - Microempreendedor Individual (MEI) -

TOMADOR DO SERVIGO CNPJ / CPF / NIF Inscricdo Municipal Telefone
06.925.664/0001-48 - -

Nome / Nome Empresarial E-mail

ASSOCIACAO PILARENSE PARA PROTECAO DO PEQUENO CIDADAO -

Enderego Municipio CEP

SEMEAO OLIVEIRA FORTES, SN, LOTEAMENTO MANGUABA Pilar - AL 57150-000

INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e

SERVIGO PRESTADO

C o de Tributagéo Nacional
0&.02.01 - Instrugao, treinamento,
orientagao pedagogica e educacion...

Descrigao do Servigo

Cédigo de Tributagdo Municipal

Aulas do curso de Social Media do més de Agosto

Local da Prestagéo
Pilar - AL

Pafs da Prestagéao

TRIBUTAGAO MUNICIPAL

Tributagéo do ISSQN
Operagao Tributavel

Tipo de Imunidade

Pais Resultado da Prestagdo do Servigo

Suspensao da Exigibilidade do ISSQN
Nao

Municipio de Incidéncia do ISSQN
Maceio - AL

Numero Processo Suspenséo

Regime Especial de Tributagéao
Nenhum

Beneficio Municipal

Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Dedugdes/Redugdes Ciélculo do BM
R$ 1.350,00 - - -

BC ISSQN Aliquota Aplicada Retengdo do ISSQN ISSQN Apurado
_ B N&o Retido =
TRIBUTAGAO FEDERAL

IRRF cpP CSLL

PIS COFINS Retengio do PIS/COFINS

TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL

VALOR TOTAL DA NFS-E

Valor do Servigo Desconto Condicionado Desconto Incondicionado ISSQN Retido
R$ 1.350,00 R$ R$ -
[ CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
R$ 0,00 = R$ 1.350,00 il
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS

Federais Estaduais Municipais

INFORMAGCOES COMPLEMENTARES




26/09/2023 - BANCO DO BRASIL - 12:05:17
244402444 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO PILARENSE PARA

AGENCIA: 2444-9 CONTA: 16.715-0
DATA DA TRANSFERENCIA 26/09/2023
NR. DOCUMENTO 552.444.000.015.909

VALOR TOTAL 2.500,00
*¥%%%x  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: LIVIA BERTOLDO DE VIVEIRO

AGENCIA: 2444-9 CONTA: 15.909~3
NR. DOCUMENTO 552.444.000.016.715

NR.AUTENTICACAO F.FE4.918.0B9.A19.527




4

Prefeitura de PILAR

. SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS

;| NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NF-e

(1

Numero da Nota
4

Série
U

Data e Hora de Emissao

06/10/2023 08:15

Data da Prestacao do Servigo
06/10/2023

Cédigo de Verificagao
LYVH-FNLE

ICNP]/CPF: 025.671.244-11

Municipio: Pilar
Telefone: (99) 99999-9999

PRESTADOR DE SERVICOS

INome/Titulo do Estabelecimento: LIVIA BERTOLDO VIVEIROS CANDIDO
INome Empresarial: LIVIA BERTOLDO VIVEIROS CANDIDO
Endereco: RUA JOSE GOMES PEIXOTO , 271

Tipo de Empresa: DES Consolidada/Provisério/Avulso

Inscrigdo Municipal: Nao Informado
PIS/PASEP: Nao Informado

E-mail: @

Bairro: CENTRO

UF: AL

CPF/CNP]: 06.925.664/0001-48

Municipio: Pilar
CEP: 57150-000
Telefone: (99) 99999-9999

TOMADOR DE SERVICOS

Inscrigao Municipal: N3o Informado

Nome/Nome Empresarial: ASSOCIACAO PILARENSE PARA
IPROTECAO DO PEQUENO CIDADAO
Endereco: R SEMEAO OLIVEIRA FORTES , O

E-mail: @

Bairro: CHA DO PILAR
UF: AL

Pais: Brasil

DISCRIMINACAO DE SERVICOS E DEDUCOES

6digo/Atividade Econdmica servico jaliquota (%) Base de Caiculo (R$) [Iss retido (R$) Tss (R$)
4.16 Psicologia. 5,00] 2.500,00] 0,00 125,0
REF: A SERVICO COMO PSICOLOGA, NO MES DE AGOSTO DE 2023.
VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 2.500,00
Valor das Deducgées (R$) Taxas (R$) Base de Cadlculo Final (R$) J |aliquota (%) [alor do ISS - Prestador(R$)
0,00 0, 2.500,00 5,00 % 125,00|
IOUTRAS INFORMAGOES

- Esta NF-e foi emitida com respaldo na Lei n® Lei n.® 256 , de 13 de dezembro de 2002
- Natureza da Operacdo: Servico Tributado no Municipio.

Usuario de Impressdo: quiterio

Autentique esta nf-e em:
www.agill.com.br

CNPJ: 06.925,80¢
2
roF:

neA 775.894-22




26/09/2023 = BANCO DO BRASIL - 12:05:18
244402444 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO PILARENSE PARA

AGENCIA: 2444-9 CONTA: 16:715=0
DATA DA TRANSFERENCIA 26/09/2023
NR. DOCUMENTO 552.444.000.018.448
VALOR TOTAL 1.500,00

*k%%x%  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: NATHALY T SILVA MOTA

AGENCIA: 2444-9 CONTA: 18.448-9
NR. DOCUMENTO 552.444.000.016.715

NR.AUTENTICACAO C.265.CC8.456.DA9.627

J



NFSe oz
Servico eletronica

DANFSe v1.0

Documento Auxiliar da NFS-e

Chave de Acesso da NFS-e

27069012232967621000135000000000000123090873928560

Namero da NFS-e

Competéncia da NFS-e

Data e Hora da emissdo da NFS-e

1 29/09/2023 29/09/2023 12:10:42

Numero da DPS Série da DPS Data e Hora da emissdo da DPS -

1 900 29/09/2023 12:10:42 A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste codigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e

EMITENTE DA NFS-e CNPJ / CPF / NIF Inscrigao Municipal Telefone

Prestador do Servigo

32.967.621/0001-35

(82) 8104-4288

Nome / Nome Empresarial E-mail
NATHALY TAMIRES DA SILVA MOTA 09540959446 edwardocosta50@hotmail.com
Enderego Municipio CEP N (vi
BARAO DO MUNDAU, 744 Pilar - AL 57150-000 9/
Simples Nacional na Data de Competéncia Regime de Apuragao Tributéria pelo SN L‘J
Optante - Microempreendedor Individual (MEI) -
TOMADOR DO SERVIGO CNPJ / CPF / NIF Inscrigdo Municipal Telefone
06.925.664/0001-48 - -
Nome / Nome Empresarial E-mail
ASSOCIACAO PILARENSE PARA PROTECAO DO PEQUENO CIDADAO -
Enderego Municipio CEP
SEMEAO OLIVEIRA FORTES, SN, LOTEAMENTO MANGUABA Pilar - AL 57150-000

INTERMEDIARIO DO SERVICO NAQ IDENTIFICADO NA NFS-e

SERVICO PRESTADO

Cédigo de Tributag&o Nacional
17 "3.03 - Planejamento,

c. Jlenagdo, programagao ou
organizagao adm...

Cédigo de Tributagdo Municipal

Local da Prestagdo
Pilar - AL

Pafs da Prestagédo

Descri¢do do Servigo
REF. XaSERVICO PRESTADO COMO AGENTE ADMINISTRATIVO NA ONG PILARES DA SOLIDARIEDADE, TRABALHANDO 40 HORAS SEMANAIS
DURANTE O MES DE AGOSTO DE 2023.
TRIBUTAGAO MUNICIPAL
Tributagio do ISSQN Pals Resultado da Prestacéo do Servigo  Municipio de Incid®ncia do ISSQN Regime Especial de Tributac&o
Operagao Tributavel - Pilar - AL Nenhum
Tipo de Imunidade Suspenséo da Exigibilidade do ISSQN NdGmero Processo Suspensdo Beneficio Municipal
- Nao 5 -
Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Dedugbes/Redugdes Célculo do BM
R$ 1.500,00 - = -
BC ISSQN Aliquota Aplicada Retengdo do ISSQN ISSQN Apurado
a & Né&o Retido =
TRIBUTAGAO FEDERAL
IRRF cP CSLL
PIS COFINS Reteng@o do PIS/COFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL
VALOR TOTAL DA NFS-E
Valor do Servigo Desconto Condicionado Desconto Incondicionado ISSQN Retido
R¢* 500,00 R$ R$ -
h. ., CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
R$ 0,00 - R$ 1.500,00 ./
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS
Federais Estaduais Municipais

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

ATESTO
SERVIGOS
ASSOCIAG

CNPJ: 06. 925. 6
O &

AO PILAREN
DO PEQUENO CID
PROTEGAO 64/000

OG0 |22
MERCADOR\AS

NSE PARA
ADAO -APPPC
1-48

-




26/09/2023 - BANCO DO BRASIL - 12:056:17
244402444 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO PILARENSE PARA

AGENCIA: 2444-9 CONTA: 16.715-0
DATA DA TRANSFERENCIA 26/09/2023
NR. DOCUMENTO 552.444.000.018.450

VALOR TOTAL 1.500,00
****x*x%x TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: MARIA C FERNANDES COSTA

AGENCIA: 2444-9 CONTA: 18.450-C
NR. DOCUMENTO 552.444.000.016.715

NR.AUTENTICACAO 5.A98.7C3.881.046.C6C



Documento

g F& Nota Fiscal de
Servigo eletrbnica

DANFSe v1.0

Auxiliar da NFS-e

‘have de Acesso da NFS-e
7069012232967365000186000000000000523093228331732

imero da NFS-e Competéncia da NFS-e

Data e Hora da emissac da NFS-e

31/08/2023 29/09/2023 10:53:17
limero da DPS Série da DPS Data e Hora da emissao da DPS
900 29/09/2023 10:53:17 A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste codigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e
'MITENTE DA NFS-e CNPJ / CPF / NIF Inscrigao Municipal Telefone
‘restador do Servigo 32.967.365/0001-86 - -
lome / Nome Empresarial E-mail
AARIA DA CONCEICAO FERNANDES COSTA 86130870434 -
‘nderego Municipio CEP ."\/
\NTONIO CANSANCAO, 17 Pilar - AL 57150-000 ‘2/
simples Nacional na Data de Competéncia Regime de Apuragéo Tributaria pelo SN @
Jptante - Microempreendedor Individual (MEI) -
‘OMADOR DO SERVICO CNPJ / CPF / NIF Inscricdo Municipal Telefone
06.925.664/0001-48 - -
lome / Nome Empresarial E-mail
\SSOCIACAO PILARENSE PARA PROTECAO DO PEQUENO CIDADAO -
‘nderego Municipio CEP
SEMEAO OLIVEIRA FORTES, SN, LOTEAMENTO MANGUABA Pilar - AL 57150-000

INTERMEDIARIO DO SERV

ICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e

3ERVIGCO PRESTADO

>6digo de Tributagdo Nacional Cédigo de Tributagéo Municipal
17.02 01 - Datilografia, digitagao, -
>st¢  rafia e congéneres.

Jescrigéo do Servigo

Local da Prestagéo
Pilar - AL

Pais da Prestagéo

REF. A SERVIGO PRESTADO COMO SERVIGOS GERAIS NA ONG PILARES DA SOLIDARIEDADE , TRABALHANDO 40 HORAS SEMANAIS DURANTE

D MES DE AGOSTO DE 2023.

IRIBUTAGAO MUNICIPAL
rbutagdo do ISSQN

Pals Resultado da Prestagao do Servigo

Municlpio de Incidéncia do ISSQN

Regime Especial de Tributagio

Jperagao Tributavel - Pilar - AL Nenhum

lipo de Imunidade Suspensao da Exigibilidade do ISSQN Nimero Processo Suspensao Beneficio Municipal

. Nao = -

Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Dedugbes/Redugdes Calculo do BM

R$ 1.500,00 = - =

BC ISSQN Aliquota Aplicada Retengao do ISSQN ISSQN Apurado

- - Nao Retido -

TRIBUTAGAO FEDERAL

IRRF CP CSLL

PIS COFINS Retengéo do PIS/COFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL

VALOR TOTAL DA NFS-E

Valor do Servigo Desconto Condicionado Desconto Incondicionado ISSQN Retido
R$ 1.500,00 R$ R$ -
IRR.  2,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
R$ 0,00 - R$ 1.500,00 /
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS

Federais Estaduais Municipais

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

ATESTO DG/ 0122

[V|SERVIGOS [ IMERCADORIAS
ASSOCIAGAO PILARENSE PARA

PROTEGAOQ DO PEQUEND CIDADAQ - APPPC
CNPJ: 06.925.664/00
I -

10001-48




26/09/2023 - BANCO DO BRASIL - 12:05:18
244402444 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO PILARENSE PARA

AGENCIA: 2444-9 CONTA: 16.715-0
DATA DA TRANSFERENCIA 26/09/2023
NR. DOCUMENTO 552.444.000.018.451
VALOR TOTAL 850,00,

kxkkxx  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: MARIO JORGE COSTA SANTOS

AGENCIA: 2444-9 CONTA: 18.451-9
NR. DOCUMENTO 552.444.000.016.715

NR.AUTENTICACAO C.972.F69.507.1FD.D12




DANFSe v1.0
Documento Auxiliar da NFS-e

e setrdnecs

Chave de Acesso da NFS-e
27069012233338243000193000000000000123103310151554
Nimero da NFS-e da NFS-e Data e Hora da emissao da NFS-e
1 31/08/2023 06/10/2023 11:07:57
Namero da DPS Série da DPS Data e Hora da emiss3o da DPS g
1 900 06/10/2023 11:07:57 A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste codigo QR ou pela consuita da
chave de acesso no portai nacional da NFS-e
EMITENTE DA NFS-e CNPJ / CPF / NIF Inscrig&o Municipal Telefone
Prestador do Servigo 33.338.243/0001-93 - "
Nome / Nome Empresarial E-mail
MARIO JORGE COSTA DOS SANTOS 11457942461 -
Enderego Municipio CEP 2
FREI DAMIAO, S/N Pilar - AL 57150-000 ,2/ 2
Simples Nacional na Data de Competéncia Regime de Apurac3o Tributaria pelo SN t@/
Optante - Microempreendedor Individual (ME{) -
TOMADOR DO SERVICO CNPJ / CPF / NIF Inscricao Municipal Telefone
06.925.664/0001-48 - -
Nome / Nome Empresarial E-mail
ASSOCIACAO PILARENSE PARA PROTECAO DO PEQUENC CIDADAO -
Enderego Municipio CEP
SEMEAO OLIVEIRA FORTES, SN, LOTEAMENTO MANGUABA Pilar - AL 57150-000
INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e
SERVICO PRESTADO
Cédigo de Tributacio Nacional Cédigo de Tributacdo Municipal Local da Prestacao Pafs da Prestacdo
0€ ~ * 01 - Ginastica, danga, esportes, - Pilar - AL -
nz 4o, artes marciais e dem...
Desu'igio do Servico
REF. A SERVIGOS PRESTADOS COMO INSTRUTOR DE FUTEBOL DURANTE O MES DE AGOSTO DE 2023
TRIBUTACAO MUNICIPAL
Tributagdo do ISSQN Pais Resultado da Prestagao do Servico Municipio de Incidéncia do ISSQN Regime Especial de Tributagdo
Operacao Tributavel - Pilar - AL Nenhum
Tipo de Imunidade Suspensao da Exigibilidade do ISSQN Namero Processo Suspens3o Beneficio Municipal
- Nao - -
Valor do Servigo Desconto incondicionado Total Deducdes/Reduches Caiculo do BM
R$ 850,00 - - :
BC ISSQON Aliquota Aplicada Retencio do ISSON ISSQN Apurado
- = N3o Retido -
TRIBUTAGAO FEDERAL
IRRF cP CSLL
PIS COFINS Retencio do PIS/COFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL
VALOR TOTAL DA NFS-E
Valor do Servico Desconto Condicionado Desconto Incondicionado ISSQON Retido
R$ 850,00 R$ R$ -
IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido ¢7NFS—e
P 2 - R$ 850,00
"TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS
Federais Estaduais Municipais
INFORMAGOES COMPLEMENTARES
~ 1.9%
£gT0 D2 r
N
A gos [ MEROROT
SERVIGO




26/09/2023 - BANCO DO BRASIL - 12:05:18
244402444 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO PILARENSE PARA

AGENCIA: 2444-9 CONTA: 16.715-0
DATA DA TRANSFERENCIA 26/09/2023
NR. DOCUMENTO 552.444.000.018.889
VALOR TOTAL 2.500,00

**x**xx* TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: CARLOS J SILVA QUIRINO

AGENCIA: 2444-9 CONTA: 18.889-1
NR. DOCUMENTO 552.444.000.016.715

NR.AUTENTICACAQO 8.ABB.235.D77.90A.FAl

SN



NFSc
Servico eletronica

DANFSe v1.0
Documento Auxiliar da NFS-e

Chave de Acesso da NFS-e

27069012246056013000183000000000000223090770503336

Numero da NFS-e
2

Namero da DPS
2

Competéncia da NFS-e
31/08/2023

Série da DPS
900

Data e Hora da emissao da NFS-e
29/09/2023 11:28:12

Data e Hora da emissdo da DPS
29/09/2023 11:28:12

A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste cédigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e

EMITENTE DA NFS-e CNPJ / CPF / NIF Inscrigao Municipal Telefone
Prestador do Servigo 46.056.013/0001-83 - -
Nome / Nome Empresarial E-mail
CARLOS JORGE DA SILVA QUIRINO 11495704408 - )2 =4
Enderego Municipio CEP , T
AVENIDA NILO RAMOS, 1152 Pilar - AL 57150-000 ©/
Simples Nacional na Data de Competéncia Regime de Apuragao Tributaria pelo SN
Optante - Microempreendedor Individual (MEI) -
TOMADOR DO SERVIGO CNPJ / CPF / NIF Inscrigdo Municipal Telefone
06.925.664/0001-48 - -
Nome / Nome Empresarial E-mail
ASSOCIACAO PILARENSE PARA PROTECAO DO PEQUENO CIDADAO -
Enderego Municipio CEP
SEMEAO OLIVEIRA FORTES, SN, LOTEAMENTO MANGUABA Pilar - AL 57150-000

INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e

SERVIGCO PRESTADO

Cédigo de Tributagéio Nacional
¢ .01 - Instrugao, treinamento,
o. .itagao pedagdgica e educacion...

Cadigo de Tributagdo Municipal

Local da Prestagéo
Pilar - AL

Pals da Prestagéo

Descri¢do do Servigo . =

NF. REF. AOS HONORARIOS DA PRESTAGAO DO SERVIGO DE PEDAGOGO, CORRESPONDENTE AO MES DE AGOSTO DE 2023.

TRIBUTAQAO MUNICIPAL

Tributagéo do ISSQN Pafs Resultado da Prestacgéo do Servico  Municlpio de Incidéncia do ISSQN Regime Especial de Tributagao

Operagao Tributavel - Pilar - AL Nenhum

Tipo de Imunidade Suspensao da Exigibilidade do ISSQN Numero Processo Suspensdo Beneficio Municipal

- Nao = -

Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Dedugdes/Redugdes Célculo do BM

R$ 2.500,00 - " -

BC ISSQN Aliquota Aplicada Retengdo do ISSQN ISSQN Apurado

- - N&o Retido -

TRIBUTAGAO FEDERAL

IRRF CP CSLL

PIS COFINS Retengdo do PIS/COFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL

VALOR TOTAL DA NFS-E

Valor do Servigo Desconto Condicionado Desconto Incondicionado ISSQN Retido

R$ 2.500,00 R$ R$ -

IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e

[ ,00 - R$ 2.500,00
"TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS

Federais Estaduais Municipais

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

ATESTO
SERVIGOS

O Q; | YO l?ﬁi—-
DMERCADOR\AS

NSE PARA

RE
ASSOCIAGRO PILARERE ooy

0 PEQUEN
PROTECAOD 5.664/000 .43

A




(G3330614448067011

- , o 06/10/2023 15:00:36
Emissao de comprovantes - 30 nivel -

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
06/10/2023 - AUTOATENDIMENTO ~ 15.00.13
2444902444 0002

Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO PILARENSE PARA
AGENCIA: 2444-9 CONTA: 16.715-0 \/

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020230926145442546610293
CNPJ DO PAGADOR: 6.925.664/0001-48
VALOR: 2.500,00
DATA: 26/09/2023 - 12:10:13
DESCRICAO: coordenadora

PAGO PARA: Zayne C R Soriano

CPE: ***.075.894-**

CHAVE PIX: zcrsoriano*hotmail.com

INSTITUICAO: 18236120 NU PAGAMENTOS S.A.

AGENCIA: 0001 - CONTA: 00000000000291947334

TIPO DE CONTA: Conta Pagamento

Esta transagdo pode ser tarifada em até 0, 99%,
com valor maximo de R$ 10,00.

Notificacao enviada em: 26/09/2023 - 12:10:15

DOCUMENTO: 092601
AUTENTICACAO SISBB: 1.AED.C53.A5A.243.991

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.



NFSe:=:
Servico eletrdnica

DANFSe v1.0
Documento Auxiliar da NFS-e

Chave de Acesso da NFS-e

27069012237716435000147000000000000223094800180689

Ndmero da NFS-e
2

Competéncia da NFS-e

Data e Hora da emissdo da NFS-e

31/08/2023 29/09/2023 09:51:10

Numero da DPS Série da DPS Data e Hora da emissao da DPS . -

2 900 29/09/2023 09:51:10 A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste codigo QR ou pela consuita da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e

EMITENTE DA NFS-e CNPJ / CPF / NIF Inscrigdo Municipal Telefone

Prestador do Servigo 37.716.435/0001-47 - _

Nome / Nome Empresarial E-mail

ZAYNE CRISTINA RODRIGUES SORIANO 06107589422 -

Enderego Municipio CEP :)(() :}’

NOSSA SENHORA DAS GRACAS, 68 Pilar - AL 57150-000 @/

Simples Nacional na Data de Competéncia Regime de Apuragao Tributaria pelo SN

Optante - Microempreendedor individual (MEI) -

TOMADOR DO SERVIGO CNPJ / CPF / NIF Inscrigdo Municipal Telefone

06.925.664/0001-48 - -

Nome / Nome Empresarial E-mail

ASSOCIACAO PILARENSE PARA PROTECAO DO PEQUENO CIDADAO -

Enderego Municipio CEP

SEMEAOQ OLIVEIRA FORTES, SN, LOTEAMENTO MANGUABA Pilar - AL 57150-000

INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e
SERVIGO PRESTADO
Cédigo de Tributagfo Nacional Cédigo de Tributagdo Municipal Local da Prestagédo Pals da Prestagéo

¢ 1.01 - Ensino regular pré-escolar,
t. .amental e médio.

Descri¢do do Servigo

REF: AOS HONORARIOS DA COORDENADORA TECNICA , CORRESPONDENTE AO MES DE AGOSTO DE 2023.

Pilar - AL

TRIBUTAGAO MUNICIPAL

Tributagéo do ISSQN
Operagao Tributavel

Pals Resultado da Prestacao do Servigo

Municipio de Incidéncia do ISSQN
Pilar - AL

Regime Especial de Tributagéo
Nenhum

Tipo de Imunidade Suspenséo da Exigibilidade do ISSQN NGmero Processo Suspenséo Beneficio Municipal
- Nao - -
Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Dedugdes/Redugdes Célculo do BM
R$ 2.500,00 - - -
BC ISSQN Aliquota Aplicada Retengdo do ISSQN ISSQN Apurado
- - Nao Retido -
TRIBUTAGAO FEDERAL
IRRF CP CSLL
PIS COFINS Retengao do PIS/COFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL
VALOR TOTAL DA NFS-E
Valor do Servigo Desconto Condicionado Desconto Incondicionado ISSQN Retido
R$ 2.500,00 R$ R$ -
IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
" ,00 - R$ 2.500,00
"TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS
Federais Estaduais Municipais

INFORMAGOES COMPLEMENTARES




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

06/10/2023 - AUTOATENDIMENTO = 15,00.13

2444902444 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO PILARENSE PARA
AGENCIA: 2444-9 CONTA: 16.715-0

SOBRE A TRANSACAOQ

ID: E0000000020230926145556463217226
CNPJ DO PAGADOR: 6.925.664/0001-48
VALOR: L..050,00
DATA: 26/09/2023 - 12:11:08
DESCRICAO: instrutor de violao

PAGO PARA: Jose T C S Oliveira
CPE: *%%,73]1,324-%*
CHAVE PIX: 05573132440

INSTITUICARO: 18236120 NU PAGAMENTOS S.A.
AGENCIA: 0001 - CONTA: 00000000000042413358
TIPO DE CONTA: Conta Pagamento

Esta transagdo pode ser tarifada em até 0, 99%,

com valor maximo de R$ 10,00.

Notificacao enviada em: 26/09/2023 - 12:11:09

DOCUMENTO: 092602
AUTENTICACAO SISBB: 9.018.D90.CCB.629.B1E

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Ro



) DANFSe v1.0
i o
NF %3&%%3&@ Documento Auxiliar da NFS-e
Chave de Acesso da NFS-e

27069012224079406000170000000000000223091569115491

Numero da NFS-e Competéncia da NFS-e Data e Hora da emissao da NFS-e

2 31/08/2023 29/09/2023 11:31:14

Numero da DPS Série da DPS Data e Hora da emissdo da DPS g

2 900 29/09/2023 11:31:14 A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste codigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e

EMITENTE DA NFS-e CNPJ / CPF / NIF Inscrigdo Municipal Telefone

Prestador do Servigo 24.079.406/0001-70 - -

Nome / Nome Empresarial E-mail

24.079.406 JOSE THIAGO COIMBRA DA SILVA OLIVEIRA -

Enderego Municipio CEP ’ q

MODESTO LINS, 293 Pilar - AL 57150-000 a2

Simples Nacional na Data de Competéncia Regime de Apuragdo Tributéria pelo SN &:V

Optante - Microempreendedor Individual (ME!) -

TOMADOR DO SERVIGO CNPJ / CPF / NIF Inscrigdo Municipal Telefone
06.925.664/0001-48 - -

Nome / Nome Empresarial E-mail

ASSOCIACAO PILARENSE PARA PROTECAO DO PEQUENO CIDADAO -

Enderego Municipio CEP

SEMEAO OLIVEIRA FORTES, SN, LOTEAMENTO MANGUABA Pilar - AL 57150-000

INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e

SERVIGO PRESTADO

Codigo de Tributagio Nacional Cédigo de Tributagdo Municipal Local da Prestagéo Pals da Prestagdo

“" 2.01 - Execugao de musica. - Pilar - AL -

De:;cnro do Servigo

REF SERVICOS PRESTADOS COMO INSTRUTOR DAS AULAS DE VIOLAO DURANTE O MES DE AGOSTO DE 2023.

TRIBUTAGAO MUNICIPAL

Tributagéo do ISSQN Pals Resultado da Prestagdo do Servico  Municipio de Incidéncia do ISSQN Regime Especial de Tributagdo

Operagao Tributavel - Pilar - AL Nenhum

Tipo de Imunidade Suspensao da Exigibilidade do ISSQN Numero Processo Suspenséo Beneficio Municipal
- Nao - -

Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Dedugdes/Redugdes Célculo do BM

R$ 1.050,00 - - o

BC ISSQN Aliquota Aplicada Retengao do ISSQN ISSQN Apurado

- - Nao Retido -

TRIBUTAGAO FEDERAL

IRRF CP CSLL

PIS COFINS Retengdo do PIS/COFINS

TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL

VALOR TOTAL DA NFS-E

Valor do Servigo Desconto Condicionado Desconto Incondicionado ISSQN Retido
R$ 1.050,00 R$ R$ -
IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
R$ 0,00 - R$ 1.050,00 /
.AIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS
Federais Estaduais Municipais

INFORMAGOES COMPLEMENTARES
Cod Evt: REF. A SERVICOS PRESTADOS COMO

ATESTO
SERVIGOS

ASSOCIAGAO
PROTEQRO Dg

010 125




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
06/10/2023 - AUTOATENDIMENTO - 15.00.14
2444902444 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO PILARENSE PARA
AGENCIA: 2444-9 CONTA: 16.715-0

SOBRE A TRANSACAO

IDs E0000000020230926145831876420054
CNPJ DO PAGADOR: 6.925.664/0001-48
VALOR: 1.150,00 -
DATA: 26/09/2023 - 12:11:33
DESCRICAO: instrutora de ballet

PAGO PARA: Lorena R M Neves

CPF: %&% 026,114-*%

CHAVE PIX: +5582988872374

INSTITUICAO: 17192451 BCO ITAUCARD S.A.

AGENCIA: 0500 - CONTA: 00000000000034809376

TIPO DE CONTA: Conta Pagamento

Esta transacdo pode ser tarifada em até 0, 99%,
com valor méximo de RS 10,00.

DOCUMENTO: 092603
AUTENTICACAO SISBB: C.2D9.78F.1E5.AE6.E64

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

s



’ DANFSe v1.0
NF ’S‘:m g?;x?;;r&cn Documento Auxiliar da NFS-e
Chave de Acesso da NFS-e

27052002246055167000150000000000000223091670325836

Numero da NFS-e Competéncia da NFS-e Data e Hora da emiss@o da NFS-e

2 31/08/2023 29/09/2023 10:59:46

Nuamero da DPS Série da DPS Data e Hora da emissd@o da DPS

2 900 29/09/2023 10:59:46 A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste codigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e

EMITENTE DA NFS-e CNPJ / CPF / NIF Inscrigao Municipal Telefone

Prestador do Servigo 46.055.167/0001-50 - -

Nome / Nome Empresarial E-mail

LORENA REGINA MACARIO NEVES 06602611461 - Z 1/

Enderego Municipio CEP ]

MANOEL CARDOSO 5, 5 Messias - AL 57990-000 @/

Simples Nacional na Data de Competéncia Regime de Apuragéo Tributaria pelo SN

Optante - Microempreendedor Individual (MEI) -

TOMADOR DO SERVIGO CNPJ/ CPF / NIF Inscrigdo Municipal Telefone

06.925.664/0001-48 - .

Nome / Nome Empresarial E-mail

ASSOCIACAO PILARENSE PARA PROTECAO DO PEQUENO CIDADAO -

Enderego Municipio CEP

SEMEAO OLIVEIRA FORTES, SN, LOTEAMENTO MANGUABA Pilar - AL 57150-000

INTERMEDIARIO DO SERVICO NAQO IDENTIFICADO NA NFS-e

SERVIGO PRESTADO

Codigo de Tributag&o Nacional Codigo de Tributagdo Municipal Local da Prestagédo Pals da Prestagédo

0° ~4.01 - Ginastica, danga, esportes, - Pilar - AL -

n. .o, artes marciais e dem... ‘

Descri¢do do Servigo

REF: AO SERVICO PRESTADO COMO INSTRUTORA DE BALLET, DURANTE O MES DE AGOSTO DE 2023

TRIBUTAGAO MUNICIPAL

Tributagdo do ISSQN Pals Resultado da Prestacéo do Servigo  Municipio de Incidéncia do ISSQN Regime Especial de Tributagao
Operagao Tributavel - Messias - AL Nenhum

Tipo de Imunidade Suspenséo da Exigibilidade do ISSQN Numero Processo Suspenséo Beneficio Municipal

- Néao = -

Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Dedugdes/Redugdes Célculo do BM

R$ 1.150,00 - = -

BC ISSQN Alfquota Aplicada Retengdo do ISSQN ISSQN Apurado

- - Nao Retido -

TRIBUTAGAO FEDERAL

IRRF CP CSLL

PIS COFINS Retengdo do PIS/COFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL

VALOR TOTAL DA NFS-E

Valor do Servigo Desconto Condicionado Desconto Incondicionado ISSQN Retido
R$ 1.150,00 R$ R$ “
IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
F~ 00 - R$ 1.150,00 v
“TU rAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS
Federais Estaduais Municipais

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

ATESTO Db/l

[ASERVIGOS []MERCADOR\AS
PILARENSE PARA

PROTEGAQ DO PEQUENO CIDADAO - -APPPC

01-48
CNPJ: 06.925.664100




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
06/10/2023 - AUTOATENDIMENTO - 15.00.14
2444902444 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO PILARENSE PARA
AGENCIA: 2444-9 CONTA: 16.715-0

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020230926145713746671900
CNPJ DO PAGADOR: 6.925.664/0001-48
VALOR: 600,00
DATA: 26/09/2023 - 12:13:02
DESCRICAO: bolsa auxilio

PAGO PARA: Maria e S Florencio
CPF: *** 440,584-%*
CHAVE PIX: 07244058446

INSTITUICAO: 00360305 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 3880 - CONTA: 12880000007454299220
TIPO DE CONTA: Conta Poupanca

Esta transagdo pode ser tarifada em até 0,99%,

com valor maximo de R$ 10,00.

Notificacao enviada em: 26/09/2023 - 12:13:03

DOCUMENTO: 092604
AUTENTICACAQO SISBB: 8.4DE.E99.A81.968.3AE

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

.

{

O
&



V\ )

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
06/10/2023 - AUTOATENDIMENTO - 15.00.14
2444902444 0002

Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO PILARENSE PARA
AGENCIA: 2444-9 CONTA: 16.715-0

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020230926150006621765227
CNPJ DO PAGADOR: 6.925.664/0001-48
VALOR: 1.050,00
DATA: 26/09/2023 - 12:13:51
DESCRICAO: Instrutor de futebol

PAGO PARA: Wagner Querino Silva
CPF: *** 447 .284-%*
CHAVE PIX: +5582988487912
INSTITUICAO: 00416968 BANCO INTER
AGENCIA: 0001 - CONTA: 00000000000218593384
TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transacdo pode ser tarifada em até 0, 99%,
com valor méximo de R$ 10,00.

Notificacao enviada em: 26/09/2023 - 12:13:51

DOCUMENTO: 092605

AUTENTICACAO SISBB: C.0DE.EF7.504.D10.C11

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.



SErice whefrdnics

DANFSe v1.0
Documento Auxiliar da NFS-e

Chave de Acesso da NFS-e

27069012231189262000170000000000000123108924330913

Niamero da NFS-e Competéncia da NFS-e Data e Hora da emissao da NFS-e

1 31/08/2023 06/10/2023 10:19:24

Namero da DPS Série da DPS Data e Hora da emiss3o da DPS :

1 900 06/10/2023 10:18:24 A autenticidade desta NFS-e pode ser vesificada
peia leitura deste cidigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e

EMITENTE DA NFS-e CNPJ / CPF / NIF Inscricdo Municipal Telefone

Prestador do Servigo 31.189.262/0001-70 - -

Nome / Nome Empresarial E-mail

WAGNER QUERINO DA SILVA 07244728433 - ‘

Enderego Municipio CEP 5

JOAQUINA ROSA, 702 Pilar - AL 57150-000

Simples Nacional na Data de Competéncia Regime de Apurac3o Tributéria pelo SN @

Optante - Microempreendedor Individual (ME1) -

TOMADOR DO SERVICO CNPJ / CPF / NIF Inscricio Municipal Telefone

06.925.664/0001-48 - -

Nome / Nome Empresarial E-mail

ASSOCIACAO PILARENSE PARA PROTECAO DO PEQUENO CIDADAO -

Endereco Municipio CEP

SEMEAO OLIVEIRA FORTES, SN, LOTEAMENTO MANGUABA Pilar - AL 57150-000

INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e

SERVICO PRESTADO

Cédigo de Tributacio Nacional Cédigo de Tributagio Municipal Local da Prestacao Pals da Prestacao

02 ~ 01 - Instrugao, treinamento, - Pilar - AL -

of. .icao pedagogica e educacion...

Descrigéo do Servico

REF. AO SERVIGO DE INSTRUTOR DE FUTEBOL, NA ONG PILARES, DURANTE O MES DE AGOSTO DE 2023.

TRIBUTACAO MUNICIPAL

Tributagio do ISSQN Pais Resuttado da Prestagdo do Servico  Municipio de Incidéncia do ISSQN Regime Espedial de Tributag@o

Operagao Tributavel - Pilar - AL Nenhum

Tipo de imunidade Suspensio da Exigibilidade do ISSON Namero Processo Suspensio Beneficio Municipal

- Nao - =

Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Deducdes/Reducdes Calculo do BM

R$ 1.050,00 - - -

BC ISSQN Aliquota Aplicada Retencdo do ISSON ISSQN Apurado

- - Nao Retido -

TRIBUTACAO FEDERAL

IRRF CcP CSLL

PIS COFINS Retencdo do PIS/COFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL

VALOR TOTAL DA NFS-E

Valor do Servico Desconto Condicionado Desconto incondicionado ISSQON Retido

R$ 1.050,00 R$ R$ -

IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Vaior Liquido da NFS-e

RO 0 - R$ 1.050,00 /

"TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS
Federais Estaduais Municipais

INFORMAGOES COMPLEMENTARES




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
06/10/2023 - AUTOATENDIMENTO = 15.00.14
2444902444 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO PILARENSE PARA
AGENCIA: 2444-9 CONTA: 16.715-0

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020230926150118283421027
CNPJ DO PAGADOR: 6.925.664/0001~48
VALOR: 600,00
DATA: 26/09/2023 - 12:14:20
DESCRICAO: bolsa auxilio

PAGO PARA: Wiriclis C Souza

CPF: **%*,047.874-**

CHAVE PIX: 14104787426

INSTITUICAO: 18236120 NU PAGAMENTOS S.A.

AGENCIA: 0001 - CONTA: 00000000000158570504

TIPO DE CONTA: Conta Pagamento

Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,

com valor madximo de R$ 10,00.

Notificacao enviada em: 26/09/2023 - 12:14:21

DOCUMENTO: 092606
AUTENTICACAO SISBB: F.BBE.2A1.9F6.335.F43

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

06/10/2023 - AUTOATENDIMENTO - 15.00.14

2444902444 0002
Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO PILARENSE PARA
AGENCIA: 2444-9 CONTA: 16.715-0

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020230926150239176677455
CNPJ DO PAGADOR: 6.925.664/0001-48
VALOR: 600,00
DATA: 26/09/2023 - 12:15:00
DESCRICAO: BOLSA AUXILIO

PAGO PARA: Abigail L Martins
CPF; w%¥ 576.394~%*
CHAVE PIX: bibyharts*gmail.com
INSTITUICAO: 10573521 MERCADO PAGO
AGENCIA: 0001 - CONTA: 00000000030682224660
TIPO DE CONTA: Conta Pagamento
Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor méximo de R$ 10,00.

Notificacao enviada em: 26/09/2023 - 12:15:01

DOCUMENTO: 092607
AUTENTICACAO SISBB: 6.890:319.529.8B05,74¢€C

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.




27/09/2023 - BANCO DO BRASIL - 07:49:16
244402444 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO PILARENSE PARA

AGENCIA: 2444-9 CONTA: 16.715<0
DATA DA TRANSFERENCIA 27/09/2023
NR. DOCUMENTO 552.444.000.005.064

VALOR TOTAL 1.000,00
*%%%%x  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: FABIANA GONCALVES ALMEIDA

AGENCIA: 2444-9 CONTA: 5.064-4
NR. DOCUMENTO 552.444.000.016.715

NR.AUTENTICACAQ 9.C5C.1F6.742.66D.45B

o



11/10/2023, 08:45

e-Nota [Imprimir Nota]

27

Prefeitura de PILAR

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NF-e

Numero da Nota

Série

U

Data e Hora de Emissao

10/10/2023 15:27

Data da Prestagao do Servigo

30/09/2023

Codigo de Verificacdo
WOXE-NHCR

Municipio: Pilar

CNPJ/CPF. 024.793.884-09
Nome/Titulo do Estabelecimento: FABIANA GONCALVES DE ALMEIDA
Nome Empresarial: FABIANA GONCALVES DE ALMEIDA

Enderego: RUA MIGUEL MACEDO , 85

Telefone: (82) 99665-4852
[Tipo de Empresa:DES Consolidada/Provisorio/Avulso

PRESTADOR DE SE

RVICOS

Inscrigdo Municipali: 59038

Bairro:
UF: AL

PIS/PASEP: Nao Informado
E-mail: fabigoncalvesalmeida@hotmail.com

CENTRO

CEP: 57150-000

Municipio: Pilar
CEP: 57150-000

CPF/CNPJ: 06.925.664/0001-48
Nome/Nome Empresarial: ASSOCIACAO PILARENSE PARA
PROTECAO DO PEQUENO CIDADAO
Enderego: R SEMEAO OLIVEIRA FORTES , 0

‘elefone: (99) 99999-9999

TOMADOR DE SERVICOS
Inscrigdo Municipal: Ndo Informado

E-mail: @

Bairro: CHA DO PILAR

UF: AL
Pais: Brasi

|

DISCRIMINACAO DE SERVICOS E DEDUCOES

ICodigo/Atividade Servico \Aliquota |Base de calculo Iss retido Iss
Econdmica i (%) (R$) (R$) (R$)

17.19 Con't‘.abllldade, inclusive servicos técnicos e 5,00 1.000,00 0,000 50,00

auxiliares.
HONORARIOS CONTABEIS REF. AO MES DE AGOSTO DE 2023.
VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 1.000,00 J
\Valor das Dedugoes (R$) ITaxas (R$) |Base de Calculo Final (R$) IAliquota (%) [Valor do ISS - Prestador(R$)
0,00 0,00 1.000,00 5,00 % 50,00

OUTRAS INFORMAGOES

- Esta NF-e foi emitida com respaldo na Lei n® Lei n.% 256 , de 13 de dezembro de 2002
- Natureza da Operagdo: Servigo Tributado no Municipio.
.unicipio de Tributacdo: Pilar

Autentique esta nf-e em:
www.agill.com.br

https://nfe-pilar.prefeitura.info/imprimir/imprimir_nota.php?cod=2940ebf847851dc3514544d9¢c1265e1c23f98bf2

1



RECIBO

Recebi da ASSOCIACAO PILARENSE PARA PORTECAO DO PEQUENO CIDADAO
portadora do CNPJ. 06.925.664/0001-48 situada na Rua Semedo Fortes, Cha do
Pilar, Pilar Al, CEP 57150-000, a importancia de RS 1.000,00 (um mil reais)
referente aos honorarios contabeis do més de agosto de 2023.

Pilar, 27 de setembro de 2023.

e ’\L-X/AM an / «5’ g //"uw /
FABIANA GDNCA VES DE ALMEIDA RAUJO
CONTADORA

CRC 006847/0-0



28/09/2023 - BANCO DO BRASIL - 10:53:39
244402444 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO PILARENSE PARA

AGENCIA: 2444-9 CONTA: 16.715-0
DATA DA TRANSFERENCIA 28/09/2023
NR. DOCUMENTO 552.444.,000.015.058
VALOR TOTAL 2.500,00V

***x%x*x  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: THAYNE ROBERTA SILVA COST
AGENCIA: 2444-9 CONTA: 15.058-4
NR. DOCUMENTO 552.444.000.016.715

NR.AUTENTICACAO B.9A9.00E.42E.64B.ES58

?%



gl

Numero da Nota
- 47
Prefeitura de PILAR Serie U
) Data e Hora de Emissdo
* SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS 06/10/2023 08:20
. Data da Prestagao do Servico
| NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NF-e 06/10/2023
Codigo de Verificagdo
VZNG-TVCI
PRESTADOR DE SERVICOS
ICNP]/CPF: 040.046.684-84 Inscrigdo Municipal: Ndo Informado
Nome/Titulo do Estabelecimento: THAYNE ROBERTA SILVA COSTA PIS/PASEP: Naoc Informado
Nome Empresarial: THAYNE ROBERTA SILVA COSTA E-mail: @
Endereco: RUA ANTONIO SERAFIM COSTA CONDOMINIO BUONA VITTA 24 B, 190 Bairro: CHA DO PILAR
Municipio: Pilar UF: AL
Telefone: (99) 99999-9999
Tipo de Empresa: DES Consolidada/Provisorio/Avuiso
TOMADOR DE SERVICOS
CPF/CNP]: 06.925.664/0001-48 Inscricdo Municipal: Nao Informado
Nome/Nome Empresarial: ASSOCIACAO PILARENSE PARA E-mail: @
OTECAO DO PEQUENO CIDADAO
hnderego: R SEMEAO OLIVEIRA FORTES , 0 Bairro: CHA DO PILAR
Munidpio: Pilar UF: AL
CEP: 57150-000 Pais: Brasil
Telefone: (99) 99999-9999
DISCRIMINACAO DE SERVICOS E DEDUGOES
Codigo/Atividade Econdmica Iservico lliquota (%) |Base de Calculo (R$) _[Iss retido (R$) _[Iss (R$)
27.01 lservigos de assisténdia social 5,00] 2.500,00] 0,000 125,00
REF: A SERVIGO COMO ASSISTENTE SOCIAL, NO MES DE AGOSTO DE 2023.
VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 2.500,00 J
Nalor das Dedugoes (R$) axas (R$) Base de Célculo Final (R$) Aliquota (%) [Valor do ISS - Prestador(R$)
0,0 0,00 2.500,00 5,00 % 125,
RAS INFORMACOES
Esta NF-e foi emitida com respaldo na Lei n® Lei n.® 256 , de 13 de dezembro de 2002 Autentique esta nf-e em:
- Natureza da Operacdo: Servigo Tributado no Municipio. www.agill.com.br
Usuario de Impressdo: quiteriof

ERVICOS [ IMERCADORIAS

PARA
ASSOCIAGAO PILARENSE
5ROTEGAC DO PEQUEND CIDADAQ -APPPC
CNPJ:08.925.664/0001-48

CPF: 061.075.894-22



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
06/10/2023 - AUTOATENDIMENTO - 15.00.14
2444902444 0002

Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO PILARENSE PARA
AGENCIA: 2444-9 CONTA: 16.715-0

SOBRE A TRANSACAO

Ips E0000000020230928132522110939766
CNPJ DO PAGADOR: 6.925.664/0001-48
VALOR: 600,00
DATA: 28/09/2023 - 10:44:25
DESCRICAOQ: acessoria de marketing

PAGO PARA: Y M D de Assis Santos Informatica
CNPJ: 7.934.457/0001-12
CHAVE PIX: 07934457000112

INSTITUICAO: 08561701 PAGSEGURQO S.A.
AGENCIA: 0001 - CONTA: 00000000000020608436
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacdo pode ser tarifada em ateé 0,99%,

com valor maximo de R$ 10,00.

Notificacao enviada em: 28/09/2023 - 10:44:26

DOCUMENTO: 092801

AUTENTICACAQO SISBB: D.AA8.954.2B5.092.DC7

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canals de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

(



Prefeitura de PILAR

: SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS

ol
Nimero daNota 4
155
Série o
U
Data e Hora de Emissao
02/10/2023 15:12

Data da Prestagao do Servigo

| NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NF-e 02/10/2023

Codigo de Verificacdo

Endereco: RUA LUIZ RAMOS A, 103

. Municipio: PILAR
. Telefone: (82) 3265-3541

Tipo de Empresa:Simples Nacional /Prestador

HWCJI-HIYT
PRESTADOR DE SERVICOS
e,  CNPJ/CPF: 07.934.457/0001-12 Inscricdo Municipal: 506
i . Nome/Titulo do Estabelecimento: ARTINFOR INFORMATICA PIS/PASEP: Nao Informado
- Nome Empresarial: Y M D ASSIS SANTOS INFORMATICA ME E-mail: artinfor@bol.com.br

Bairro: CENTRO
UF: AL
CEP: 57150-000

CPF/CNPJ: 06.925.664/0001-48

Municipio: Pilar
CEP: 57150-000
Telefone: (99) 99999-9999

TOMADOR DE SERVICOS

Nome/Nome Empresarial: ASSOCIACAO PILARENSE PARA
PROTECAO DO PEQUENO CIDADAO
Endereco: R SEMEAO OLIVEIRA FORTES, 0

Inscrigdo Municipal: Nao Informado
E-mail: @

Bairro: CHA DO PILAR
UF: AL
Pais: Brasil

DISCRIMINACAO DE SERVICOS E DEDUCOES

odigo/Atividade Saivico lAliquota [Base de Iss retido [Iss
Econdmica ¢ (%) ICalculo (R$) [(R$) (R$)
- = T incluei = —= pov
13.03/7420003 Fotograﬁ? e cinematografia, |er usive revelagao, ampliagdo, copia, 201 600,00 0,0d 12,06
reproducdo, trucagem e congéneres

Referente ao servigo de produgdo de conteido para multimidia durante o més de agosto/2023

.cional / Micro Empresa.

- Municipio de Tributagdo: Pilar

- Natureza da Operacgdo: Servigo Tributado no Municipio.

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 600,00 Vv
\Valor das Dedugdes (R$) Taxas (R$) |[Base de Caélculo Final (R$) IAliquota (%) [Valor do ISS - Prestador(R$)
0,00 0,00 600,00 2,01 % 12,06
OUTRAS INFORMAGCOES
- Esta NF-e foi emitida com respaldo na Lei n® Lei n.% 256 , de 13 de dezembro de 2002 Autentique esta nf-e em:
- Esta NF-e ndo gera créditos, pois a empresa prestadora de servicos é optante pelo Simples www.agill.com.br




06/10/2023 - BANCO DO BRASIL -~ 15:00:14
244402444 0004

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAO PILARENSE PARA
AGENCIA: 2444-9 CONTA: 16.715<0

BCO BRADESCO S.A.
23793411069000023746297002645501194740000008000
BENEFICIARIO:

ALEX CORREIA PINHEIRO E CIA

NOME FANTASIA:

ALEX CORREIA PINHEIRO E CIA

CNPJ: 13.139.149/0001-06
BENEFICIARIO FINAL:

ALEX CORREIA PINHEIRO E CIA

CNPJ: 13.139.149/0001-06

PAGADOR:

ASSOCIACAQO PILARES DA SOLIDARIEDADE
CNPJ: 06.925.664/0001-48

NR. DOCUMENTO 92.802
DATA DE VENCIMENTO 15/08/2023
DATA DO PAGAMENTO 28/09/2023
VALOR DO DOCUMENTO 80,00
JUROS/MULTA 1,99
VALOR COBRADO 81,99 J
NR.AUTENTICACAO 3.EA8.EBS5.DF2.AAB.E42

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas

0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.



.‘_—WBradesco l 2372 l ﬁaradesco , 2372 , o

23793.41106 90000 -235540 49002.645502 4 94740000008000
{ Beneficidrio Locai de pagamento

i ALEX CORREIA PINHEIRO & PAGAVEL EM QUALQUER BANCO OU LOTERICA MESMO APOS O VENCIMENTO.
_— T =

15/09/2023
| Agéncia/Céoigo Beneficidrio Beneficiaro AL EX CORREIA PINHEIRO & CIA LTDA 13, 139 149/0001-06 Agéncia/Cdaigo Beneficianc
134118/ 0026455-5 AV PROFESSOR ARTUR RAMOS, 53 - Centro - 57150-000, Pi 34118/ 0026455-5
| Espécie/Moeda ; Quant./Moeda Data Doc. i Nimero Doc. Nosso Numero

R$ 10/10/2022 | 209217/9 | DM 09/00002355449.9
i (=) Valor Documento " Usodo Banco | Cartaira ‘T (=) Valor Documento,
| 80,00 09 | R$ ' 80,00
| (~)Desconto/Abstimentos Instrugbes de respc responsab:/:ﬂace do BENEF/C/AF"J Qualqua/ duvide sobre este boleto contate o beneficiarno < a {-)Desmnta/Abau‘menlos
: SR. CAIXA CONCEDER 10% DE DESCONTO ATE O DIA 10. )
| ()Qutras Dedugses Apos o vencimento cobrar multa de 2.00% e juros de 0,15% ao dia. Y . c\: (-)Ovtras Dedugses
! —_— \\‘\f) \k
:(")Owros Acréscimos ~ a (+)0utros Acréscimos
i . e
| (=)Valor cobrado 3
| =

i de 15/08/2023 até 14/09/2023
Nosso Numero Pagador

‘09/00002355449-9 2884 - ASSOCIAGAO PILARENSE PARA PROTEGAO DO PEQUENO cIDA 06.925.664/000148
| Pagador RUA ANTONIO SERAFIM COSTA, 05

CHA DO F’ILAQ Cidade: Pitar, CEP: 57150-000, UF: Estado de A

lagoas
Sacador/ Avalista: 13. 139.148/000 REIA PINHEIRO & ClA LTDA

| 2884 - ASSOCIAGAO PILARE

S I ", ===

13
‘D




06/10/2023 - BANCO DO BRASIL - 15¢00:15
244402444 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAO PILARENSE PARA
AGENCIA: 2444-9 CONTA: 16.7L5=0

BCO BRADESCO S.A.
23793411069000023554049002645502494740000008000
BENEFICIARIO:

ALEX CORREIA PINHEIRO E CIA

NOME FANTASIA:

ALEX CORREIA PINHEIRO E CIA

CNPJ: 13.139.1498/0001-06
BENEFICIARIO FINAL:

ALEX CORREIA PINHEIRO E CIA

CNPJ: 13.139.149/0001-06

PAGADOR:

ASSOCIACAO PILARENSE PARA PROTECAOQ
CNPJ: 06.925.664/0001-48

NR. DOCUMENTO 92.803
DATA DE VENCIMENTO 15/09/2023
DATA DO PAGAMENTO 28/09/2023
VALOR DO DOCUMENTO 80,00
JUROS/MULTA 1,99
VALOR COBRADO 81,99y
NR.AUTENTICACAQO 1.36A.CB5.EB7.7E7.929

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

211



; i ~Outras Dedugoes

¥ i -Outros Acréscimos

& * = Valor cobrado

Ap6bs o vencimento cobrar muita de 2.00% e juros de 0,15% ao dia.

de 15/08/2023 até 14/08/2023

g
P

=
iBleececo | 5372 | @eracesco | 2372 23793.41106 90000.237462 97002.645501 1 947400000080
Beneficiano . Local de pagamento Vencimento
ALEX CORREIA PINHEIRO & PAGAVEL EM QUALQUER BANCO OU LOTERICA MESMO APOS O VENCIMENTO. 15/09/2
§j ~oéncia/Codigo Beneficiario Geneficiaio  ALEX CORREIA PINHEIRO & CIA LTDA 13.139.149/0001-06 ‘Agéncia/Cédigo Beneficiar
it 3411-8 | 0026455-5 AV PROFESSOR ARTUR RAMOS, 53 - Centro - 57150-000, Pilar/AL 3411-8 / 002645
k3 =soécie/Moeda | Quant/Moeda Data Doc. Numero Doc. Especie Doc. Aceite Data Processamento | Nosso Nurmero
: ‘ R$ 10/10/2022 228465/9 DM N 27/02/2023 09/0000237469
F4 (=1 Valor Documento Uso do Banco Carteira Espécie Moeda Quant. Moeda (X) Valor (=) Valor Docurmento
¥ 80,00 09 R$ | - 80
¥ } ;-1Desconto/Abatimentos Instrugdes de responsabilidade do BENEFICIARIO. Qualquer duvida sobre este boleto contate o beneficiario (-)Desconto/Abatimentos
# SR. CAIXA CONCEDER 10% DE DESCONTO ATE O DIA 10. % 1/
k %\ N (-)Outras Dedugbes

O ————
(+)Outros Acréscimos

(=)Valor cobrado

4 Nosse Numero
% 1 88/00002374697-5

| =agador

; 7738 - ASSOCIAGAO PILARE

& ©vendimento
E | 15/09/2023
i 22180 DO PAGADOR

Pagador
7738 - ASSOCIAGAO PILARES DA SOLIDARIEDADE

06.925.664/0001-48
- CHA DO PILAR - Cidade: Pilar, CEP: 57150-000 UF: Estado de Alagoas

AV. ANTONIO SERAFIM COSTA 05
NHEIRO &

FICHA DE COMPENSAC

(R,

10

REN
\DADAQ -

| I ———
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o€ PARA
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06/10/2023 - BANCO DO BRASIL - 15:00:15
244402444 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAO PILARENSE PARA
AGENCIA: 2444-9 CONTA: 16: 715=0

BANCO DO BRASIL

BENEFICIARIO:

EQUATORIAL ALAGOAS DISTRIBUIDO
NOME+ FANTASIA:

EQUATORIAL ALAGOAS DISTRIBUIDORA DE
CNPJ: 12.272.084/0001-00

PAGADOR:

ASSOCIACAO PILARENSE PARA PROTECAO
CNPJ: 06.925.664/0001-48

NR. DOCUMENTO 100.201
NOSSO NUMERO 33733812330065088
CONVENIO 03373381
DATA DE VENCIMENTO 01/09/2023
DATA DO PAGAMENTO 02/10/2023
VALOR DO DOCUMENTO 250,93
VALOR COBRADO 250,93
NR.AUTENTICACAC 5.DD8.4B9.3FC.DFE.3AA

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas

0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canals
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.



DANF3E - DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE ENERGIA ELETRICA ELETRONICA

ENEKGIA

Gruta de Lourdes - Maceio - AL CEP: 57.052-902

Equatorial Alagoas Distribuidora de Energia S.A.

CNPJ: 12.272.084/0001-00 | Insc. Estadual: 24.007.177-8
Av. Femandes Lima, 3349 =

D

A
o

2° Via
Pagina 1/1

Classificagio: Comercial

’ Tipo de Fomecimento: TRIFASICO

L

|

TenioNomi Dy SV LENMIG VO i Data das | Leitura Anterior | Leitura Atual N° de Dias | Préxima Leitura
ASSOCIACAO PILARENSE PARA P. Q. CID Leituras 13/07/2023 10/08/2023 28 11/09/2023
INSTALAGAO: 6070221 Parceiro de Negécio E
CNPJ: **.*** 664/000"-** o
R. ANTONIO SERAFIM COSTA , 5 , CEP: 57150-000 9924620 NOTA FISCAL N° 019084761 - SERIE 000 /
CHA DO PILAR - PILAR - AL L)y DATA DE EMISSAO: 10/08/2023
Conta Contrato L Consulte pela Chave de Acesso em:
https://dfe-portal.svrs.rs.gov. br/NF3E/Consuita
6070221 chave de acesso:
27230812272084000100660000190847612075198324
Conta Més Vencimento Total a Pagar Protocolo de autorizagsio: 3272300009907565 -
10/08/2023 as 15:10:17
08/2023 01/09/2023 RS 250,93

INFORMACOES PARA O CLIENTE
® Periodos: Band. Tarif.: Verde : 14/07 - 10/08 e Atente para as novas datas de leitura e vencimento da préxima fatura.
| ===
ltens de Fatura Quant. Prego Unit.(R$) Tarifa PIS/ ICMS Valor(R$) Tributo Base(RS) Aliquota(%)  Valor(RS)
) _com Tributos Unit.(R$) COFINS(R$) (R$) CMS 221.03 21,0000 6.4
Consumo (kWh) 1?/ 1,139330 0,866020 6.62 < 46,41 221,03 PIS 174,62 0,6759 1.18
\ COFINS 174,62 3,186 544
ITENS FINANCEIROS %\}5 J
Cip-llum Pub Pref Munic O QQ 24,17
Muta Q?\ 4,30 = e
Juros 143 AGO/22 "7 338
SET/22 (™) 405
8 OuT/22 "7 399
N | NOv/22 [ 1472
S| DEZf22 | ! 318
gl JaNzs T2 112
O| FEVI23 1) 268
. MARR23. . —— 340
w /| ABR/23 e o) 414
7 hil MAIR3 71 313
JUN23 [ 3 194
Juw2s T 95
AGO/23 T __ 7] 194
T3 Ativo
Medid Grand Posto Horari Leit E Co S
= rndeza i e | | g | e | Reservads a0 Fisco |
33010006932 Consumc;_—-: ..~ ATVOTOTAL 12.624 12.818 100 | 134 kwh 845B.947D 5251.CD11 45C7.724C.1BF9. 7CDE
1 Resolucao ANEEL Apresentagdo N° do Programa Social
2 J ‘ 3203/23 10/08/2023
]ILEAVISO DE VENCIMENTO
‘ CENTRAL DE ATENDEMENTO Spavidoria Exustorial: 0000 721 0082
LIBHE GRATIS 0800 882 01 9 FoAInR
ATENDIMENTO GRATUITO 24 H &;&PFMﬂ i~
1"“'""""‘"’."“"“"‘"7’:
%Ma*ﬁnhﬂﬂhm 1
THRETOS
£ diretto do & de solicitar &
ndicadores DIC. FIC, DMIC e DICRI 2 quaiquer
£ diresto do & o de. 2 jon
Hrmives de elativos & unidade
i e |
R S R e et SRR TR S mnnt v vt a8 ERTE S £ED A% foman s srr we g emRen s e s POR e se e _!'E‘ .......... P auevésdoPlx
BANCO DO BRASIL |001-9 00190.00009 03373.381239 30065.088178 5 60600059625093 N '
LOCAL DE PAGAMENTO VENCIMENTO E mais facilidade pra
PAGAVEL PREFERENCIALMENTE NO BANCO DO BRASIL 01.09.2023 o
BENEFICIARIO INSTALAGAOD | REFERENCIA AGENCIA/CODIGO BENEFICIARIO voce.
EQUATORIAL ALAGOAS DISTRIB. DE ENERGIA S.A. 6070221 08/2023
DATA DOCUMENTO NUMERO DE REFERENCIA ESPECIE DOCUMENTO ACEITE DATA PROCESSAMENTO NOSSO NUMERO Para rsallzar ° pﬂgameﬂ‘o.
10.08.2023 0202308019084761 DM N 10.08.2023 337338123300650; utilize 0 QR CODE abaixo.
USO DO BANCO CARTEIRA ESPECIE MOEDA UANTIDADE | VALOR (=) VALOR W‘
17 R$ ’ 250,93 oo
(-) DESCONTO ABATIMENTO J )
B 3 O oS PSR, DADE DO BENEF ICLARIO e [Ty
EM CASO DE ATRASO, MULTAS, JOROS E CORRE(}%O SERAO COBRADOS NA PROXIMA FATURA
(-) OUTRAS DEDI S
AR DRSS, 025 564000145 MR
(+) OUTROS ACRESCIMOS
(=) VALOR COBRADO

l

R R T

Ficha de Compensagao




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
06/10/2023 - AUTOATENDIMENTO - 15.00.15
2444902444 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO PILARENSE PARA
AGENCIA: 2444-9 CONTA: 16.715-0

Convenio GOV AL TR ESTADUAIS

Codigo de Barras 85800000002-0 64330002202-8
31002000000-2 10722090419-0

Data do pagamento 0zr10/2023

Valor Total 264,33

DOCUMENTO: 100202

AUTENTICACAO SISBB: 4.5D2.8AD.745.915.E2F



GOVERNO DO ESTADO DE ALAGOAS IPVA Parcelado

SECRETARIADAFAZKHDA

DAR/CB

M 002
DOCUMENTO DE ARRECADACAO odel
Renavam Placa Ano de Referéncia Data de Emissao Vencimento Parcela
01092524794 QLB7135 2023 02/10/2023 02/10/2023 05
Marca - Modelo Ano de Fabricagao Proprietario
HYUNDAI/HB20S 1.6M COMF 2016 MARIA BETANIA OMENA C BERTOLDO
Valor Principal Desconto Bonus Muita Juros Valor Total
246,49 12,32 0,00 22,18 7,98 264,33
Qbservagoes

NAO RECEBER APOS VENCIMENTO. O pagamento podera ser feito nas agéncias da Caixa, do Banco do Brasil, do Banco Bradesco, do Santander,
do ltat ou nas Casas Lotéricas.

Namero de Processamento: 107220904

12 via - Banco

AUTENTICACAO NO VERSO

000 2 10722090419 O

[ e

Govmo DO ESTADO DE ALAGOAS IPVA Parcelado

’ SECRETARIA DA FAZENDA

i

~

n DOCUMENTO DE ARRECADACAO Modelo02
Renavam Placa Ano de Referéncia Data de Emissao Vencimento Parcela
01092524794 QLB7135 2023 02/10/2023 02/10/2023 05
Marca - Modelo Ano de Fabricagao Proprietario
HYUNDAI/HB20S 1.6M COMF 2016 MARTA BETANTA OMENA C BERTOLDO
Valor Principal Desconto Bonus Multa Juros Valor Total
246,49 12,32 0,00 22,18 7,98 264,33
Observagoes

NAO RECEBER APOS VENCIMENTO. O pagamento podera ser feito nas agéncias da Caixa, do Banco do Brasil, do Banco Bradesco, do Santander,
do Itat ou nas Casas Lotéricas.
N

NGmero de Processamento: 107220904

.

AUTENTICACAO NO VERSO

22 via - Confribuinte

002 0 64330002202 8 310 2 10722090419 0

N




“Ned

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

06/10/2023 - AUTOATENDIMENTO - 15.00.15

2444902444 0002
Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO PILARENSE PARA
AGENCIA: 2444-9 CONTA: 16.715=0

SOBRE A TRANSACAO

ID: £0000000020231004130913458097401
CNPJ DO PAGADOR: 6.925.664/0001-48
VALOR: 1.200,004/
DATA: 04/10/2023 - 10:24:48

PAGO PARA: Jefferson R Lima
CPF: **%,722.834-**
CHAVE PIX: 12672283427

INSTITUICAO: 00360305 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 2049 - CONTA: 0001000000000025u%71
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacdo pode ser tarifada em até 0, 99%

com valor maximo de R$ 10,00.

Notificacao enviada em: 04/10/2023 - 10

DOCUMENTO: 100401
AUTENTICACAO SISBB: 4.A38.842.D03.0B1.B72

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento c= produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais .u.:ls de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fulza

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao

e outros produtos e servicos de Ouvidoc. -

)
Pe



RECIBO DE PAGAMENTO

Eu, Jefferson Ribeiro de Lima, inscrito no CPF sob o n°
126.722.834-27, ¢ RG sob o n° de 41497589 recebi nesta data, da Associagao
Pilarense para Prote¢do do Pequeno Cidadéo - APPPC, a importancia de R$
1200,00 (Mil e duzentos reais), referente a loca¢ao horas de campo socyte

durante o més agosto de 2023.

\’ A //’ - j /,
jﬂz/@i/&&m 2* v e 74 /ém/‘—“

~ Pilar-Al, 04 de outubro de 2023

\TESTO UG U=

[<|SERVIGOS [ |MERCADORIAS
pssoonEAo P v
pROTEGAODO PEQUENOCIV g

CNPJ: 08,92 86
PE. 061.075.8%4-22



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCC i) BRASIL

06/10/2023 - AUTOATENDIMENTO - i ¥.00.18

2444902444 0002
Comprovante Pix Rejeitacd.

CLIENTE: ASSOCIACAO PILARENSE PARA
AGENCIA: 2444-9 CONTA: 16.715-0

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020231006115315.'7511235
CNPJ DO PAGADOR: 6.92° 101-48
VALOR: 2,004
DATA: 06/10/202" 159120

PIX REJEITADO

MOTIVO ERRO. ZDIDO
PAGO PARA: Carlos J S Quirino

CPF: ***_,957,044-**

CHAVE PIX: +5582988886046

INSTITUICAO: 18236120 NU PAGAMENTOS £.2

AGENCIA: 0001 - CONTA: 00000000007

TIPO DE CONTA: Conta Pagamento

Notificacao enviada em: 06/10/2023 1
DOCUMENTO: 100601

AUTENTICACAO SISBB: E.S5DR.*F 2. D31
Central de Atendimento BB

4004 0001

Consultas, informacoes e servicos trarszcicnais.
SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelar- ~odu-—
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas anais
habituais agencia, SAC e Demais .ls de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelai: wartao
e outros produtos e servicos d=
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C0A ENPREENDINENTOS L 1Da CNPJ:12,486,809/0003-16
AVENIDA RUBENS CAKUTD. 0. CHA 0O PILAR. Haceio, AL
Fone (082) 999178230
Docunento Aux. da Nota Fiscal de Consunidor Eletrénica

g0 escr igdo tde ¥
320102001 GASOLINA COMUM Bico 23 58 L 579 8200
Otde total de iteng 1

Subtotal R¢ 82,00
Valor Total Ry 9200
FORMG DE PAGAHENTD VALOR PAGO (R$g
PIXOR LINY 92,00~
Troco RS 0,00

Consulte pela Chave de ficesso en
http;//uwu‘sefaz,al,gov,br/nfce/consulta
27231012485809000316850010908888701710823632
CONSUM1DOR- 05925, 664/0001-48
KFC-e n8: 000868870 Ser je. 001 Emissdo- 08610/2023 09:18
Prot. de Ruter izag3e: 327230207566287 06/10/2023 09 18.50

Iributos aproxinados: Federal R$ 0 100 (01002) / Estadua) R$ 17 14
8

(15 008) / Municipal f$ 000 (0.003) - Fonte- IBPT - AL D3C559
VENDEDOR: MUR 1A VANEIDE NNES DA SILva

nBico: 23 nBoaha: 3 nTanque: 1 vEncini. 2113378 319 vEncFin.
2113384 209

Wiy link conmy.. oy

Durumente enittido por AutoSystem Linx



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E DESENVOLVIMENTO HUMANO

Processo n°: 1016-0002/2023

Interessado: Secretaria Municipal de Assisténcia Social e Desenvolvimento Humano-
SMASDH

Assunto: PRESTACAO DE CONTAS DA ASSOCIACAO DA PILARES DA
SOLIDARIEDADE — SETEMBRO 2023.

DESPACHO

Encaminho ao Autos ao Setor de Controladoria Geral do Municipio Para Devida
Analise e Autorizag¢do Para Pagamento.

Pilar, 16 de outubro de 2023.

O,
Ménica Maria dos San({os Silva
Secretaria Municipal de Assisténcia Social e Desenvolvimento Humano
Portaria de n° 009/2021

Avenida: Otacilio Cavalcante, 776- Chd do Pilar-AL- Cep: 57150-000
Fone: 3265-1628 Fax: 3265-1633 CNPJ:15.079.629/0001-46

x> pilar o
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srefeitura

Prefeitura Municipal de Pilar o
Controladoria Geral do Municipio

Processo: 1016-0002/2023

Interessado: Associagdo Pilarense para Prote¢do do Pequeno Cidaddo — Pilares da
Solidariedade

Assunto: Prestacio de Contas referente ao més de setembro

Parecer: 72/2023

PARECER CONTROLE INTERNO

A CONTROLADORIA INTERNA, na pessoa do Sr. Jos¢ Gomes dos Santos
Neto, responsavel pelo CONTROLE INTERNO da Prefeitura Municipal de Pilar, declara
para os devidos fins junto ao Tribunal de Contas dos Municipios de Alagoas, que recebeu
para analise a prestagdo de contas referente ao més de setembro em relagdo ao convénio
junto ao municipio.

1. PRELIMINAR DE MERITO

Antes de adentrarmos o mérito do presente Parecer, insta salientar que a condugdo
da andlise técnica desta Controladoria ¢ vinculada a atividade prevista na Constituig@o
Federal em seu artigo 74, na qual prevé as atribuigdes do Controle Interno perante a
administra¢do publica, bem como, sua responsabilidade. Cabe aos responsaveis pelo setor
de Controle Interno ao tomarem conhecimento de qualquer irregularidade ou ilegalidade,
dela dardio ciéncia ao Tribunal de Contas da Uni&o e/ou respectivo Tribunal de Contas
que forem vinculados. Assim, a Controladoria Interna tem sua legalidade, atribuigdes ¢
responsabilidades entabuladas no art. 74 da Constituicdo Federal/1988, in verbis:

“Art. 74. Os Poderes Legislativo, Executivo e Judiciario manterdo, de forma
integrada, sistema de controle interno com a finalidade de:

I- avaliar o cumprimento das metas previstas no plano plurianual, a
execucdo dos programas de governo e dos or¢amentos da Uniao;

I1 - comprovar a legalidade e avaliar os resultados, quanto a eficécia e
eficiéncia, da gestdo orgamentaria, financeira e patrimonial nos orgdos ¢
entidades da administragdo federal, bem como da aplicagdo de recursos
publicos por entidades de direito privado;

111 - exercer o controle das operagdes de crédito, avais e garantias, bem como
dos direitos e haveres da Unido;

IV - apoiar o controle externo no exercicio de sua missdo institucional.

Praca Floriano Peixoto, s/n, CEP: 57150-000, Centro - Pilar- Alagoas
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§ 1° Os responsaveis pelo controle interno, ao tomarem conhecimento de
qualquer irregularidade ou ilegalidade, dela dardo ciéncia ao Tribunal
de Contas da Unido, sob pena de responsabilidade solidaria.

§ 2° Qualquer cidaddo, partido politico, associagdo ou sindicato ¢ parte
legitima para, na forma da lei, denunciar irregularidades ou ilegalidades
perante o Tribunal de Contas da Unido.

RELATORIO

Tratam os autos da prestacdo de contas dos recursos repassados por meio do
Convénio, em anexo, no valor de R$ 24.000.00 (vinte e quatro mil reais), que promove a
inclusdo e desenvolvimento humano de criangas, adolescentes e jovens, retirando-os da
situacdo de rua e da exposigo aos riscos. Da analise do processo de prestagdo de contas
em epigrafe constatou-se a presenca de todos os elementos e formalidades exigidos pela
Lei 13.017/2014 e Lei Municipal 629/2017.

Quanto aos documentos apresentados, entende-se que os documentos comprovam
parcialmente a adequagdo ¢ a aplica¢do dos recursos nas finalidades para as quais foram
concedidos, bem como a realiza¢do do objeto. Sendo assim, considera-se APROVADO
COM RESSALVA em forma e conteudo a presente prestagdo de contas. No entanto,
observa-se a divergéncia do valor repassado e valor gasto, sendo um saldo de R$ 178.76
(cento e setenta e oito reais e setenta e seis centavos). Com isso, encaminho os autos a
diligéncia, para devolugdo ou comprovagdo do valor restante na proxima prestagao de
contas.

Sendo estas as consideracdes, submetem-se os autos a apreciagdo de Vossa
Senhoria.

Pilar, 17 de outubro de 2023.

)
José Gomes c{@antos Neto
Controlador Geral do Municipio

Praga Floriano Peixoto, s/n, CEP: 57150-000, Centro - Pilar- Alagoas



